* CATOLICORUM PATRUM SENTENTIÆ.

In inferno nulla est redemptio: quoniam qui illic damnatus, & demersus fuerit, ulterius non exhibet. In inferno nulla est redemptio: quoniam nec pater ibi potest adjuvare filium, nec filius patrem, ibi non inventur amicus, vel propinquus, qui valeat, & argentum, & divitias dare, quas nunc congregant avari, violentes pauperes inopia tabescere, & præ nimia fame & fui modicatae, & mortem incurere: non poterunt fibi praefare aliquod refugium, unde miseri præ nimia doloris amaritudine amaritudinem flent, & præ angusta spiritus gementes, dicent in inferno: Quid profuit nobis superbia nostra divitiae, honores, dignitatis, luxuria, gulositas, & omnes deleitaciones carnales quæ proficerent nobis? Ecce omnia transierunt quasi fomia, quasi funus, & umbra, & quasi non fucranti, & nos cruciatibus depunit fumus, & supplicis aternis. In inferno nulla est redemptio: quoniam ibi genitus fuit, & superbia, & non est qui misericordet. Ibi est dolor, & planctus, & clamor, & non est qui audiatur. Ang. in fr. ad Erem.

Sicut in domo Patriis mansiones multæ sunt pro diversitate virtutum, sic damnatos diversis suppliciis gehenna ignibus subicit disparitas criminis. Quæ scilicet gehenna, quamvis una sit cunctis, non tamen cunctos una eademque qualitate succedit. Greg. P. Moral.

Illa ultra flamma concretaeum concretaeum habet, & lumen non haber, quia illos quos gehenna flamma devorat, à vifone veri luminis caecat, ut foris eos dolor combustionis cruet, & intus pena cecidat obscuræ, quatenus qui auctori suo corpore, & corde deliquerunt, tum corde, & corpore puniantur, & utroque penas sentiant, qui dum hic viverent, pravis suis delectationibus ex utroque serviebant. Greg. 9. Moral.

Quicquid ad toleranda inferni mala descendit, nequaquam ad lucem alterius redit: quia nequaquam ultra misericordia parentis liberat, quos semel in locis penalibus iustitia iudicantis damnat. Idem.

Tunc exad flamma comburit, quos nunc carnalis delectatio polluit. Tunc infinitus patens inferni barathrum devorat, quos inanis elatæ nunc exaltat; atque qui olim ex vito voluntatem hinc calidi perfidioris expleverunt, tunc cum due suo reprobi ad tormenta pervenient. Idem.

Ejiciuntur in tenebras exteriores, ut illic dentes strident, qui hic de edactis gaudent; nam fleus de ardore, stridor solet excitari de frigore. Ibi duplex ostenditur effigie gehenna, scilicet nimis frigoris, & intolerabilis fervoris. Greg. super illud Mat. 8. Ejiciuntur in tenebras exteriores.

In inferno erit frigus intolerabile, ignis inextinguibilis, vermis immortalis, fester intolerabilis, tenebre palpabiles, flagella cadentia, horrifica vifolia daemonum, confitio peccatorum, desperatio omnium bonorum. Erit enim misericordia mortis defectus sine defectu; quia mors ibi semper inclit, & defecere necit. Idem.

Multe gehennam abhorrent, ego autem casum illius gloria multo amatoriæ gehennæ peccato ajo.

Decem milia quis ponat gehennam, nihil tale dicit, quale est à beata gloria excedere, à Christo audire, quod non novi vobis. Incutat, quid esurientem vidimus, nec cibavimus. Ioan. Chryst. super Mat. hom. 33.

Gehennam enim meritorum, ubi nullus unquam cibus est nulla confortio, nullus terminus ubi guttan aquæ dives poterit, & accipere non meretur. Bern. ferm. 4. de Quadri.

Ignis gehennæ hucbit misericordia ad augmentum, ut videant unde doleant, & non ad consolationem, ne videant, unde gaudent. Ifidom. lib.1. de summo bono.

* POE NÆ INFERNI.

Et earum magnitudo, significata in Typo.

* Sunt qui excidium Pentapolis, ignemque illum sulphureum, quo urbes illo delatae, figuram & imaginem contendunt infernorum peccatorum & crucianum. Imo Burckhardus vetus author, qui videt mare mortuum, quod in locis excidatum sulphurificum, dicit, illud assidue idipsum, & fumum eructare; adeoque videtur esse os inferni. Imago infernorum sulphuricorum fuit universale diluvium; cujus horrorem, Genes. cap. 7. Moyles describit.

EX INDICIS MONTIUM ARDENTIUM.

S. Gregorius dicit, eruptions ignis, quæ in terra apparent, non esse vana indicia inferni intra terra vixera continuit, &

Infernus.
A dial. cap. 35. & cap. 30. libri ejusdem, scribit, se certa relatione cognovisse, ea hora qua Theodorus Rex Arianus obiit, viam fuisse animam illius jaetari in foveam Vulcani, qua est in Sicilia: & Suria in historiâ anni M.D.XXXVII. scribit, circa montem Heclam Insula Islandia, unde erumpunt flammæ, & audiuntur tonitrua horribilia, sibi animas appareat, quæ se dicunt in illum immitti.

EX REVELATIONE.

INFERNI POENARUM REVELATIO, TAM ALIENARUM, QUAM PROPRIARUM.
CHRISTIANORUM.

CHRISTUS Optim. Max. introducit in Euangelio divitem Epulonem lugubriter conquerentem, & sancto Patriarcha supplicantem, ut mitteret Lazarum, qui intincto in aquam digito attulit unam lingua fuisse infilaret, eò quod totus in igne ardenter, tortuque cruciatur. Quanta ergo calamitas est sic torqueret, quam ob culpam levius mortibus integer, & ob id quondam omnibus caris, talibus peccatis dignus iudicatus est! ab eodem didicisse, nihil ei aliud criminis fuisse datum, pro quo ita vexaretur, præter alæ lufionem, quoniam ipsa identiter uis est, & levissimum, vel nullum peccatum exillis, illud Sacerdoti confiteri neglexisset. *Maryl. lib. 6. cap. 14.*

Stacceum Ephesum, Joannes Apostolus, dum efferetur, ad vitam revocatum pertinax dicitur, Quid in alia orbe de illis duobus fratibus, discipulis suis videbit, qui sibi aliquando religiosè adherentes, rursum per inconstantiam lubricitatemque deficerant? Dum ergo is, quantum beatitudinem cum quali infelicitate permisissent, coram recessu, contumio illi ambo omnes divisit, paulo autem repetitis acceptaque (hæc autem erant virgo in autum veræ, & lapilli in gemmas, ut his redimenter posse, quas pro amore Christi diffringere dolebant) ad pedes Apostoli effundere multis cum lacrimis, rogantes veniam ac dientes, omnia le perpeti licet.

MACARIUS Alexandrinus, dum aliquando per Scythianam solitudinem deambularet, calvariam hominis humi jacentem conspicans, cœpit per Christum Iesum obsecrari, & interrogare, cuius filius, dum viveret? quove nunc in loco animus quondam inhabitator fuisse degener? Aritos, os, carneum, & nervis nudum proruptum in yoco, ac gentilem fuisse, proximique tui indigenam respondit: nunc verò in foveam barathri infernalis tam è retrusum angustior, quam procuè à terra differt cæcum. Sed etiam te profundi ruere Judeos incredulos, & sub ipsi hereticos Christianos, qui revelatan divinitus veritatem mendacibus pervertere tentant molivunt. *Idem.*

EADMUNDU Cantuarensi Archiepiscopo, die quadam in viu apparuisse ferunt latè patente campum, lquarentibus que arvis vultum, & in eo rutili cujusdam, sola vita privata non ignobilis, exanimis corporibus ingentior corvorum, multitudine certam impeti, distrahente, & dilacerante. Deinde compertum, ea ipso die ruficulum illum vita defunctorum. *Idem.*

JOSAPHAT Avenir, Indorum regis filius, Barlaam Eremita induitus, & discipulus ad Christum aitam converterius, metemcula cujusdam forma blanditissime, & procaciitate captus fuisse, nisi divina miseratione contigil, ut parumper obdormirens, & Sanctorum gloriam, & damnatorum poenas videret. Eo fomino confirmatus, in calitatis propulo pereveravit. *Idem. Vide & sequentem.*

Tres quidam ad destruendam hæresim eorum, qui animas non nisi corporibus in extremo junctas die, beatitudinis vel damnationis particeps fore dicebant, & Hieronymo dico loca paradisi, inferni, purgatoriique periturae: & cum damnati essent, ejusdem apud Deum gratia, antequam iudicarentur, ad vitam redire possent. Enarratis igitur omnibus, quæ vidissent, sola infernalum peccatarum recordatione à lacrimis tenperate nullo modo poterant, quod dicent, tales ac tantas esse penas illas, ut nulla penitus excogitari possent, cum ipsi comparanda. Itaque sine intermissione fiebant, donec peracta 20. dierum peccatoria, rursum, ut prædicterant, suis

exuti corporibus deceperent non prius ad mortem, sed ad vitam. *Maryl. lib. 6. cap. 14. ex Cyrrili Hierosolym. epist. Inter epist. Augusti 206. cap. 2. & 3.*

Iudem Cyrrillus refert, dum in eis oraret, indicari sibi peccatis, qualiter se haberet Ruffi nepotis sui super defuncti anima: se factorem primo sensile supra modum gravem, neque naribus omnino, nisi compresum, tolerabilem, mox deinde ipsum Ruffum sensile catenis condensit ferri præcinctum, bambusum mithras ore vomenter, & toto proctus corpore ex ardoribus, quos intra se habere videbatur, scintillantem. Cum hoc spæctaculo conteritur miratur, & vehe mente expavidus quereret, quom ob culpam levius mortibus integer, & ob id quondam omnibus caris, talibus peccatis dignus iudicatus est! ab eodem didicisse, nihil ei aliud criminis fuisse datum, pro quo ita vexaretur, præter alæ lufionem, quoniam ipsa identiter uis est, & levissimum, vel nullum peccatum exillis, illud Sacerdoti confiteri neglexisset. *Maryl. lib. 6. cap. 14.*

Quidam in finibus Valeriae Provincia agricultans, priusquam Severus presbyter ad ipsum à peccatis ab solvendum adventeret, diem fuisse obiit. Mox inde codem, Severi lacrymis ac pectoris annuite Domino, revixit. Interrogatus, quid sibi, cum est corpore mageratur, contingit? respondit quod ad quibuidam hominibus nigritoribus, quām Äthiopis sunt, & qui ore naribus que ignem efflabant, repente correptum fuisse, & per opaca loca aquæ alpæ, rapido deductum. Sed dum auctio ducetur, a candidissima juventus, multaque luce contumacibus, obviavit factis dimitti, ac vite præfata restituimus, quod dicitur, Severo presbytero hoc possenti Deum concedere. Igittu cum peccata sua eidem confessus penitentem peregit, die septimo iterum, sed feliciter, obdormivit. *Maryl. ex Gregorio.*

THEODERICU Italæ regem Aricanum, Solitarius quidam in Lipara Sicilia insula Deo servans, in ollam Vulcani, quæ flammæ eructat, vineum dejecti vidit à Joanne Papa, Symmachoque patricio: quos ille Catholicos tuentes fidem non multo ante occidere. Merito ab ipsi præcipitari usus est, quod ipse precipitatis in mortuus ignominiam putavat, dum martyrio coronarentur. Deprehensum quoque est eodem die ipsum interisse, quo talia illo solitarius videbat. *Maryl. ex Simont. lib. 4. 20. & Diacon. lib. 15. & D. Greg.*

EUMORPHU Romanus, Gallo viduus filius, cum animam ageret, clamare coepit, dicens: Pergite citu accersitum mihi Stephanum Optionem: ecce enim navis ambo num ad Siciliam vectura in portu nos prefollerat, jam oram solvit, jam vela tuliperit. Infanire putabatur, donec rursum morantes famulos increpans: Non infans, inquit, agte, jam ite, si liber, & quod vole, perficeris cunctemini. Dum eunt, audiunt Stephanum illum decessisse: dum redeunt, Eumorphum extictum offendunt. Utriusque exitus eodem tempore pauci contigit: ut talis eventus doceret, haud temere visum eos ad Siciliam evocari, ubi Äthina, sicut & infernus, igni flagrare inveniatur. *Maryl. lib. 6. c. 14.*

QUO tempore Gothi Italiani vastabant, Reparatus Romanus, improbus magis quām ignobilis vir, dum defunctus plangetur, revixit: Et mitite, inquit, ad Ecclesiam Laurentii martyris, inquit, quid Tiburtius presbyter agat: vidi enim eum rogo imponit acriter torret: vidi & alium rogo, qui flammæ mucrone colum lambere videbatur: de flammæ quoque vocem erumpentem audiri, quæ indicate, quis illi est, cui pœna habebatur. His enarratis, repente obmutuit, non fidere, sed morte percussus: aciter iterum illius, unde redierat, abiit. Tiburtius etiam infulatus animam tunc exhalasse compertus est, de quo hominum præjudicium factum fuerat, nemine non vitam illius detestante, Cenam enim presbyter est, nihil presbyter habebat, præter figuram, ac nomen. *Idem.*

In Valeræ Provincie regione Curiolis quidam cum in vigilia Pasche filium cupido sibi amicissimi jam adulam ad baptismum tenuerat, contra præcepta necesse studine cam illo die secum manere petuit. Concessit lauræ atque opparet accepit, & quasi à se genitrix amoris signa ostendit, longe alium amorem celans in corde: nocte enim superveniente, nesciellam vivit. Cum illuxisset, tanti scleris concutus ad inferna nitentes. Ille tremens, Maximi filii sui opem flebiliter implorare, seque super lectum, huic atque illic jaetare copit. Nemo spiritus videbat, & tamen nemo illos ibi convenire dubitabat, cum illius gelus lameaque consideraret. Postremo amicorum auxilium desperans, ad hostes conversus: Inducias oro, inquit, indicias vel tantum usque mane. Dun hoc polendo ingeminat, animam exhalavit. *Idem.*

CHRYSORTUS Romanus, opulentus quidam, sed feculenta homo, cum ex gravi valentia jam expiraret, apparetur esse demones, ipsi certam prehensionem, trahereque ad inferna nitentes. Ille tremens, Maximi filii sui opem flebiliter implorare, seque super lectum, huic atque illic jaetare copit. Nemo spiritus videbat, & tamen nemo illos ibi convenire dubitabat, cum illius gelus lameaque consideraret. Postremo amicorum auxilium desperans, ad hostes conversus: Inducias oro, inquit, indicias vel tantum usque mane. Dun hoc

A dam ferent, ac interrogasse, Quid ferent: reponsumque milles: Nos Marofrum portamus ad inferna: ibicinere vestimenta, scitū tractum custodes dixerant. *Idem.*

Roma: Tinctor quidam in beati Januarii martyris Ecclesia sepulcus, nocte sequenti ejulare auditus est, & quod arderet, graviter lamentari. Manè adperta sepultra, vestimenta, cum quibus positus fuit, inventarunt, corpus nesciun compauit. *Gregor. lib. 4. Dial. cap. 34.*

Monachus quidam natione Iberus, cui Perro nomine fuit, cùm non fatus monachicè viveret, mortem obiit. Mox autem corpori restitutus, dixit se vidisse inferorum tormenta, perenne genere ardorem; cumque prope esset, ut & ipse in ignem projectetur, ab Angelo fuisse erupsum, & ad mortalem vitam, quam reliquerat, redire iustum: hoc addito, ut jam dicceret, qualiter sibi deinceps vivendum esset. In tantum itaque postea immutatus est, ut ipsa corporis maceratione le verti vidisse testetur, quod tantoper timet. *Maryl. lib. 6. cap. 14.*

Gulfilmus, puer annor natu quindecim, nocte per vicum quandam splendidum in locum tormentorum infernali duci sibi viuis est. Cu[m variis modis miserè hominem escruciari videlicet, tandem ad ipsum Diabolum, in mediis flammæ igne fela quasi pro tribunali sedentem, deferrit. Mox teter quidam spiritus fulpis, putrum accusans: Omnia, B iniqui, præta huic pueri temerari suggesti. Verum eorum peccatorum, qui puer paulo ante presbytero confessus fuerat, nulla prorsus facta est mentio. Paer fudente duxore crucis signo se minens, omni damnationis meru eximitur. *Vinent. lib. 2. c. 84.*

Fuit Roma in Monasterio beat Pontificis Gregorii (ut idem tradit) adolescentem quidam fecularis, cum fratre Monacho manens, ita mundana vanitati deditus, ut nulla pia conversatione præcepta admiseret, upotè protervus, levis, vecors; ut qui magis rei familiaris defectu, quam amore, fratrem lecutor efficeret. Hic pœnitentia percutiis, cum iam moriens extremos edere anhelitus, Monachis affidentibus, & pro fatu eis Deum decantibus, magnis omnibus pavore turbavit dicens: Facilestis hinc, cur prohibetis, ne à dracono isto devoret, si illi datum sum? jam ignis facibus hausti caput meum, & fridentibus squamis quasi ferri trahiti terens enecat me. Abite quod, nam prætentus vobis totum absorbere non potest, idcirco magis cruciat. Cumque admoneretur, ut le crucis signo defenseret: Qui possum, inquit, cum manus & pedes meos candide spiris circumvolvatos colligat? Hoc audio, fratres in terram cum lacrymis provolvi ardentiis pro eo supplicare coepserunt. Inde ipse inclitus factus, gratias Deo agere, quod exauditis fratrum precibus, à se tam immane belitam effugiat: insuper vitam te aliam, si convaleceret, inchoauerit polliceri, terrenaque omnia contemptum. Convalescit & quod promiserat præstabit, tam fæcile posthac vivens, quām antea petulantier. *Maryl. lib. 6. cap. 14. ex Dialog. Greg.*

Iconii in Monasterio (quod Tongalaton dicebatur) Monachus erat, qui simulata fæcitalia magnam apud omnes affirmationem sibi comparaverat. At vero cum ægrotans ad diem vita sua supremum accessisset, expavescit fratres convocat, hyprocism (quam diu celaverat) prodit, & envidet, inquit, quod me perdix diu mentita sanctitas. Jejunis me affligi fingebam, sed occulite comedens, nunquam jejunabam: nunc inimico crudius sum, Ecce me terribilis impensis tuortuoso corporis voluminous implicatum tener, ecce in os meum, quod clandestinus dapibus replebar, caput indidit suum, & lethifero morti languore lucans admittit spiritum, sicut haec verba mulier defecit. *Idem.*

D. BENEDICTUS VIII post mortem apparuit Humberto Archiepiscopo in solitudine (quo in vita familiariter usus erat) nigro equo infidens. Illo autem quærente, Etsi tu Benedictus Papa, quem nos jam dudum mortuum esse novimus, sum, inquit, ego infelix. Tuni ille, Quomodo tecum, mi pater, agitur, cur negro vehas equo? Hie ait: Graviter torqueor, sed confido me misericordia Dei propediem liberatum iri. Quodfo autem, vade a successori meuni, eisque die, ut pecuniam theca inclusam, & in terra occultatam (simil locum demonstrat) erat, & in eo nomine pauperibus distribuat. Fecit mandatum Episcopus, & Monachus factus est. *Platin. Antonini. 16. cap. 1. Martin. in Chron. ex Petro Dam.*

DUNSTANU Cantuarensi Archiepiscopo, ob reprehensas Eduvini Anglorum regis libidines, in exilium ire iustus, in templi area Diabolus alta ridenter voce audiret. Cui magno ipse animo respondit: Nihil super exilio meo gratus erit: quia plus est, quod me redente doles, quam quicquid me exalte latet valens; sicutque Diabolus discessit. Porro non multo post dignitate sua Diabolus exiit, à fratre revocatus, ad fratrem Ecclesiam reddit Dunstanus, & cum in templo precibus aliquando intentus esset, Diabolorum cœtum choreas ducendum sibi oculos obserbare vidit. Cumque de tanta Demoni latitia diligenter inquireret, Eduvinum exprasit, ejusque animam jamjam gehennæ tradendam ex istud cognoscit, sed tamen prius hoc Dunstanu ex Dei mandato nunciandum. Is vero mox in terram prostratus, larga pro rego damnatio effudit lacrymas: nec prius ab oratione defluit, quam ejus animam liberatam esse certior fieret. Redit itaque Diabolorum agmen magno ululatu in Dunstanum conspectum, in hos clamores eruntur: O hominem fidei defensor, & nostris femoribus beneficis minus gratum! ad ulciscendas injurias tuas venimus, ecce adverbus increpationibus tuis confusi redimus. Cumque ille mandaret Diabolis, ut veritatem dicarent, cognoscit ex Diabolis, animam regis Angelica virtute

1. L. B. Heat, Vita Human. Tom. IV.

li 4 illis

Allis erexit esse, eamque in formam penitentium colloca-
tam. Tunc exultans, furores illorum tali ratiocinatione con-
sideruit: Si peccavit, inquit, homo ite, in Christum pec-
cavit, & in me. Quod ergo Christus, & ego dignatus sumus
indulgere, vos qui temeritate audetis improbi reprehende-
re? Hac sententia terti spiritus quaf sagitta percussa, muta-
rum a vento dissipatarum instar, disfugere. *Vincent. lib. 24.
cap.77.*

Ano Domini 671, iuxta Sigebertum, quidam nomine Dri-
thelnum in regione Northumbrorum, quo vocatur Incur-
ningum, vir pius, & honestus incidit in morbum: eoque ag-
gravante, vesperi moritur. Diluculo verò cùm ad feretrum
assiderat pro more stentes amici, & uxor, revivisca, leque-
rit. Perterriti omnes fugiunt primum, sed tandem reipia
cognoscunt cum vivere. Illi autem ad uxorem inquit: Noli
timere, quia jam verè refuxisti à morte qua tenebas, & apud
homines solum iterum vivere permisisti. Non tamen ea mihi,
qua ante confuerant, conversationes, sed multum diffini-
li ex hoc tempore vivendum est. Statimque surgens abiit ad
vulnus oratorium, & usque ad diem in oratione persistens,
B mox omnem quam posseferat substantiam in tres dicit portio-
nes. E quibus unum conjugi, alteram filii tradidit: tertiam
fibi ipsi retinunt, statim pauperibus distribuit. Ne multò
post feculi curis abolitus, ad monasterium Maitros, quod
Tuidi fluminis circumflexu maxima ex parte clauditur, per-
venit. Acceptaque tonitura, locum fecrete maniosum, quam
prævidit Abbas, intravit; & ibi utque ad diem mortis, in
tanta mentis, & corporis contritione duravit, ut multa illum
qua alios lacerent, vel horrenda, vel desideranda vidisse (etiam
si lingua fileret) vita loqueretur. Narrabat autem horrora, quia
quod viditerat deponit impiorum. *Vide Vincent. lib. 25.n.19.
Cramer. lib. 13. cap.3.*

Cum Pandulphus Princeps Capuanus aureum calicem
cenobio S. Benedicti eripuerit, post obitum ejus, puer ve-
natorum eum terribilis nesciunt, & in concole, & festo-
de lacu usque ad guttur demerum, & rebus nigri-
rimis spiritibus in fundibim subinde miti, & iterum ex-
trahi vident. Caulum rogarus, respondit: Quoniam aureum cal-
icem cenobio, S. Benedicti eripi, & in agone mortis res-
tuerit neglexi. Oblectabat autem uxori talia indicari, ut Mo-
nasterio crepta bona reddat. Quoniam tamen mulier illa avara
minime praefuit. *Chron. Cassinensis lib. 2. cap.62.*

Eremita quidam in rupe iuxta publicam viam ditione
Neapolitana habitans, diu noctu post Psalmorum recitationem
ad explorandam horam aperte seneforam, vidit Adchio,
pes longo ordine incedere, & stamine onus incendium
minari. De sua conditione interrogat, & domes esse di-
xerunt, & fontes igni comburendis hominibus conferre;
jamque Pandulphum Capuanum Principem morti vicinum
præfolarunt; eadem hora Pandulphum expirasse depre-
hensionem. Conscitum Vetus mons flammam evomuit, tantaque
copia retusa sulphurea inde effusit, ut torrentem faceret, qui
cum impetu le in mare exoneraret. *Chron. Cassinensis lib. 2.
cap.18.*

EDWARDUS I. Anglia rex, in Scotiam cum exercitu contra
Robertum Brusum, qui se regem dixerat, protæctus, gravi-
morbo correptus, nullo penitentia signo dato, nec Sacra-
mento pro more acceptus, in fuream actis prius LV. Scotti impo-
beribus nobilis, exponuit. Equitem quendam Guilelmum
Banistrum narrant hora mortis ejus in ecclasi vidisse. Ed-
wardum à demoniorum turba, graviterque flagris cañam,
ad Tartaram detracimus: eundemque, quod ad redire, m-
irandum in modum exterritum, ac paulo post in mor-
bum incidisse, nec deinceps unquam vita ex animo depo-
nere quivisse. Itaque etiam ubi convulsi ex morbo, muta-
ta vita, penitentiam ad ultimam ætatem egisse. *H. Boeth.
lib. 14.*

Cum Udo Magdeburgensis Episcopus, ne signis quidem
ac divinis vocibus communis, ab impudicitia fibi tempera-
ret, virtutis religio Deum, ut Episcopum aut corrigenter aut tol-
lerer, rogarent. Inter eos cum noctu in Cathedrali Ecclesia
S. Mauritii Fridericus Canonicus ejusmodi precibus oper-
tam daret, vehementioris venti afflata omnia, quae in templo
erant, lumen extingui perfexit, nec multò post duos juvenes
venire, duo candelabri accensis ceresi ferentes, & Christum
cum parente ejus atque Apostolis subiecerunt. A quibus cum
elevant vocatis sancti homines, quorum corpora in templo que-
iebant, viuis etiæ eos Mauricius venire, qui longa aqua
gravi oratione Udonem Episcopum acculauit: quem haud
ini-

Ab his, qui enim illuc introducerant, ex eo loco eductis est. Stacimque ad se rediens, toto corpore contremiscerat, lacrymæque fluminum instar ex ipsius oculis fluebant: atque omnis impudicitia surpedito, quovis ceno & sante extitior, ipsi vita est: memorisque ea que videbat recolens, tum honorum illorum cupiditate, tum dolorum illorum mentis corruptus, in leto jacebat, sic effectus, ut nulla ipsi exsurgendi potestas esset. *Joann. Damasc., in his. SS. Barlaam & Joaphat, c. 20.*

Rerentibus est illud ex *Annal. Societatis anni 1596, sub Coll.*

Mexico, ad dies S. Greg., quod in Mexicana Provincia continentur Domini i 596. Erat in oppido quadam Mendicis indigena, tanta morbi preffus gravitate, ut die quadam fessibus omnibus desitum pro mortuo haberetur: jacuit examini sumis horas in ictu, ad eum vocatus nostrar Sacerdos, qui loca illa peragratabat, agrotos levandi causa, cum explorato venarum pulsi, nullum in eo vita residuum fensiſſer, ratus illum esse mortuum, quando nihil aliud supererat, funerem illi ex forma Ecclesiæ plañiōdā, ceremoniamque perfolit: ut, cum maturum esset, terra mandarentur. Interim alios epiſcipli agrotos adit, cum ecce tibi post duas horas, exanimis.

B ille agrotus, quasi somno expertus, Sacerdotem, cui peccata conseruantur, accersit pofulat: adventi pater admiratio plenis, agroti excepti confeſionem, qui peracta, rogat Sacerdotem agrotus, ut que in eo mensis excellū videbit, audiire negravaretur. Narravit in latum quādam viam, homines iter facerent: hanc autem quo longius tenderet, eō magis in arctum coactari: donec in vastum quādam hiām, immensamque voraginem defineret, quo cum descendisset, in eas anguitia devenire, unde se non posset expedit, omni tum progediū di, tum regrediendi admixta poteſt. Conjetus inde oculis in objecta precipita, vastam quasi calcariam formacem vidente ingenti ſcēnula, inde has acceptile le (ad verbum refero) Nunc ſelerat erubet, turpitudinis & rapacium poena lucis: num illatas pauperibus injuria ulcificatur. Hartum vocum terrore perculsum le, à viro admiranda specie in manu apprehensum, ex angustiis illis, impeditissime ac confragosis falebris eruptum, in summum montis jugum, indeque alpē, & lapidola ferita, in latifundiam, amoenissimum que planciem, perpetua viriditas, & frigidaque florum species vernantem eis deducunt: inde in locum clariorē lamine lucentem devenire, ibi portam maiore adhuc ſplendore fulgence intrare conat, à duce suo retentum eſt, monitumque iterum, ut rediret in vitam, animique fordes confessione per purgationem, tunc ipa intra eam portum ingrediunt expedientem. Admone igitur, ſubiecti ille, veneficam illam popularem dixit: Quos vir Domini cum videt, eis inter alia colloquens dicit: Quis vir Rex Theodoricus mortuus eſt? Cui illi prout responderunt: Absit! nos cum viventem dimisimus, & nihil tale ad nos de eo nunc uſque perlatum eſt. Quibus Dei famulus addidit, dicens: Etiam mortuus eſt: Nam hec diu in hora nostra inter Joannem Papam, & Symmachum Patricium difinētus, atque difcalciatus, & vinclis manibus deducitus, in hanc viciniam Vulcani ollari jaſtus eſt. Quod illi audientes, ſolicite conſidererunt diem, atque in Italianum reveri, eo die Theodoricum Regem invenerunt ſuisse mortuum, quo de eis exiit atque ſuplicio Dei famulo fuerat occidit. Et quia Joannem Papam affligito in custodia occidit, Symmachum quoque Patricium ferro trucidavit, ab illo in ignem mifus apparuit, quos in hac via infiſte induxit. *S. Greg. lib. 4. Dial. c. 30.*